AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. SES-PRC-2023/12063
COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº. 001/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO
“I CONGRESSO PARAIBANO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE:
FORTALECIMENTO DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA NAS REDES DE
ATENÇÃO À SAÚDE E NA PRIMEIRA INFÂNCIA”, COM RECURSOS DO CONTRATO
DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.

A Unidade Gestora do Projeto Amar – UGP/AMAR, por meio da Comissão
Especial de Licitação do Projeto Amar, nomeada através da Portaria nº. 1504/2022,
torna público que pretende realizar processo licitatório, sob o método de aquisição
própria do Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID, denominada
Comparação de Preços, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DO “I CONGRESSO PARAIBANO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE: FORTALECIMENTO DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA NAS REDES
DE ATENÇÃO À SAÚDE E NA PRIMEIRA INFÂNCIA”.

As empresas interessadas devem atender às especificações contidas no
Termo de Referência, constante do Processo Administrativo nº. SES-PRC-
2023/12063, cujo inteiro teor ficará à disposição dos interessados para consulta e
obtenção de cópia integral no https://paraiba.pb.gov.br/diretas/saude/projeto-
amar, ou por meio de solicitação eletrônica ao endereço de e-mail
licitacao.amar@ses.pb.gov.br, podendo esse mesmo meio de comunicação ser
utilizado para solicitar informações ou sanar qualquer dúvida.

João Pessoa/PB, 04 de agosto de 2023.

ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS

Presidente da Comissão Especial de Licitação do Projeto Amar
Matrícula nº. 170.866-0

João Pessoa - Sábado, 05 de Agosto de 2023 Diário Ofi cial14

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. SES-PRC-2023/12063

COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº. 001/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO “I
CONGRESSO PARAIBANO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE: FORTALECIMENTO DA
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA NAS REDES DE ATENÇÃO À SAÚDE E NA PRIMEI-
RA INFÂNCIA”, COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO
ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
A Unidade Gestora do Projeto Amar – UGP/AMAR, por meio da Comissão Especial de Licitação do
Projeto Amar, nomeada através da Portaria nº. 1504/2022, torna público que pretende realizar processo
licitatório, sob o método de aquisição próprio do Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID,
denominada Comparação de Preços, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DO “I CONGRESSO PARAIBANO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE:
FORTALECIMENTO DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA NAS REDES DE ATENÇÃO À
SAÚDE E NA PRIMEIRA INFÂNCIA”.
As empresas interessadas devem atender às especifi cações contidas no Termo de Referência, constante do
Processo Administrativo nº. SES-PRC-2023/12063, cujo inteiro teor fi cará à disposição dos interessados
para consulta e obtenção de cópia integral no https://paraiba.pb.gov.br/diretas/saude/projeto-amar, ou por
meio de solicitação eletrônica ao endereço de e-mail licitacao.amar@ses.pb.gov.br, podendo esse mesmo
meio de comunicação ser utilizado para solicitar informações ou sanar qualquer dúvida.

João Pessoa/PB, 04 de agosto de 2023.
ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS

Presidente da Comissão Especial de Licitação do Projeto Amar
Matrícula nº. 170.866-0

Secretaria de Estado
da Administração

LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

PREGÃO Nº 090/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DATA
LOCAL SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

02/08/2023

  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MONTAGEM E INFRAESTRUTURA DE
EVENTOS, DESTINADO A SETDE/Fundo Estadual de Apoio ao Empreendedorismo - EMPREENDER-PB,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 DO EDITAL

REG CGE: 23-00824-3

  HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S)

RAZÃO SOCIAL/NOME TOTAL
VALOR GLOBALLOTE

CNPJ/CPF
FORNECEDOR

R$ 2.585.865,96Lote 001 JSL LOCACOES E MONTAGENS LTDA
04203988000147

2.585.865,96VALOR TOTAL

Carlos Tiberio Limeira S. Fernandes
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

João Pessoa, 02, Agosto 2023

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

CONTRATO Nº 0186/2023
Contratante:JhonyWesllys Bezerra Costa– Secretário de Estado da Saúde
Contratado:BCLAB - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS, ORTOPEDICOS, PECAS
EACESSORIO PARA APARELHOS ELETRONICOS EIRELICNPJ n.39.409.828/0001-33
Data da Assinatura: 19/06/2023
Vigência: 31/12/2023
Classifi cação Funcional Programática: 0483325101.10.302.5007.2950.0000.0000287.44905200.60
100. 0.2.000  Reserva: 13192
Valor Global: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
Gestor do contrato:Maria Izabel Ferreira Sarmento Matrícula nº182.731-6Portaria nº:170/GS
-23/04/2021
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE BANCOD E LEITE E LABORATORIAIS PARA A REDE ESTADUAL DE BANCOS

EXTRATOS

DE LEITE HUMANO,ATRAVÉS DO PREGÃO Nº 0030/2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NA PROPOSTA VENCEDORA.
Encaminhamos para republicação por alteração da reserva orçamentária.

CONTRATO Nº 0188/2023
Contratante:JhonyWesllys Bezerra Costa– Secretário de Estado da Saúde
Contratado:CATIONLAB Equipamentos e Produtos para Laboratório EIRELI-MECNPJ
n.8.419.205/0001-89
Data da Assinatura: 19/06/2023
Vigência: 31/12/2023
Classifi cação Funcional Programática: 0483325101.10.302.5007.2950.0000.0000287.44905200.60
100. 0.2.000  Reserva: 13192
Valor Global: R$ 15.881,00(quinze mil oitocentos e oitenta e um reais)
Gestor do contrato:Maria Izabel Ferreira Sarmento Matrícula nº182.731-6Portaria nº:170/GS
-23/04/2021
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE BANCOD E LEITE E LABORATORIAIS PARA A REDE ESTADUAL DE BANCOS
DE LEITE HUMANO,ATRAVÉS DO PREGÃO Nº 0030/2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NA PROPOSTA VENCEDORA.

CONTRATO Nº 0187/2023
Contratante:JhonyWesllys Bezerra Costa– Secretário de Estado da Saúde
Contratado:SR PRODUTOS MEDICOS LTDACNPJ n.10.757.876/0001-30
Data da Assinatura: 19/06/2023
Vigência: 31/12/2023
Classifi cação Funcional Programática: 0483325101.10.302.5007.2950.0000.0000287.44905200.6010
0. 0.2.000  Reserva: 13192
Valor Global: R$ 10.026,12(dez mil e vinte e seis reais e doze centavos)
Gestor do contrato:Maria Izabel Ferreira Sarmento Matrícula nº182.731-6Portaria nº:170/GS -23/04/2021
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE BANCOD E LEITE E LABORATORIAIS PARA A REDE ESTADUAL DE BANCOS
DE LEITE HUMANO,ATRAVÉS DO PREGÃO Nº 0030/2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NA PROPOSTA VENCEDORA.
Encaminhamos para republicação por alteração da reserva orçamentária.

CONTRATO Nº 0189/2023
Contratante:JhonyWesllys Bezerra Costa– Secretário de Estado da Saúde
Contratado:ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELICNPJ n.24.103.721/0001-95
Data da Assinatura: 19/06/2023
Vigência: 31/12/2023
Classifi cação Funcional Programática: 0483325101.10.302.5007.2950.0000.0000287.44905200.60
100. 0.2.000  Reserva: 13192
Valor Global: R$ 8.434,38 (oito mil quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e oito centavos)
Gestor do contrato:Maria Izabel Ferreira Sarmento Matrícula nº182.731-6Portaria nº:170/GS -23/04/2021
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE BANCOD E LEITE E LABORATORIAIS PARA A REDE ESTADUAL DE BANCOS
DE LEITE HUMANO,ATRAVÉS DO PREGÃO Nº 0030/2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NA PROPOSTA VENCEDORA.

TERMOS DE AJUSTE
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 0320/2023
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-PB
Contratado: TRANSVIDA SERVIÇOS DE FORN. DE INFRA. ESTR. DE APOIO E ASSIST. A
PACIENTE NO DOMICÍLIO EIRELICNPJ n. 17.927.970/0001-30
Data da Assinatura: 04/08/2023
Vigência: 31/01/2024
Classifi cação Funcional Programática: 195825101.10.302.5007.2950.0000.0000287.33909100.500
00.0.1.1002 Reserva: 11353
Valor Global: R$ 18.657,70 (dezoito mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO
À TRANSVIDA SERVIÇOS DE FORN. DE INFRA. ESTR. DE APOIO E ASSIST. A PACIENTE
NO DOMICÍLIO EIRELE, REFERENTE AOS SERVIÇOS DE HOME CARE, PARA ATENDER
DEMANDA JUDICIAL, PRESTADOS NO MÊS DE MARÇO/2023, CONFORME CONSTA NO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 010623526.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 0318/2023
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-PB
Contratado: TRANSVIDA SERVIÇOS DE FORN. DE INFRA. ESTR. DE APOIO E ASSIST. A
PACIENTE NO DOMICÍLIO EIRELICNPJ n. 17.927.970/0001-30
Data da Assinatura: 04/08/2023
Vigência: 31/01/2024
Classifi cação Funcional Programática: 195825101.10.302.5007.2950.0000.0000287.33909100.500
00.0.1.1002 Reserva: 11355
Valor Global: R$ 18.657,70 (dezoito mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO
À TRANSVIDA SERVIÇOS DE FORN. DE INFRA. ESTR. DE APOIO E ASSIST. A PACIENTE
NO DOMICÍLIO EIRELE, REFERENTE AOS SERVIÇOS DE HOME CARE, PARA ATENDER
DEMANDA JUDICIAL, PRESTADOS NO MÊS DE ABRIL/2023, CONFORME CONSTA NO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 010623527.